
                                                                                                                     
                                                                                                              Druk Nr 89/2008  
                                                                                                              Projekt 
                                                                                                              z dnia 27 maja 2008 r. 

 
                                                               UCHWAŁA Nr 

 RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

z dnia 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 187 w Łodzi przy                      

ul. Tatrzańskiej 105. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592,  z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688         

i  Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167,     

poz. 1759 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) oraz art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia      

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703     

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 

poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208,       

poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 

Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416),     

art. 21 ust. 1 i ust. 3 ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.        

Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 

poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560,       

Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984), Rada Miejska w Łodzi  

 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2008 r. likwiduje się Szkołę Podstawową Specjalną nr 187    

w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 105, zwaną dalej Szkołą.  

§ 2. Uczniowie Szkoły stają się z dniem 1 września 2008 r. uczniami Szkoły  

Podstawowej Specjalnej nr 194, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 7             

w Łodzi przy ul. Siarczanej 29/35. 

§ 3. 1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanej Szkoły przekazuje się do 

dyspozycji Miasta Łodzi. 

      2. Należności i zobowiązania Szkoły przejmuje Miasto Łódź.  

 



 

§ 4. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi do 

dokonania w imieniu Miasta Łodzi czynności związanych z likwidacją, o których mowa  

w § 3. 

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                               
 
 

 

                                                                                              
 

                                                                                             Przewodniczący                                      
                                                                                             Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
                                    

                                  Tomasz KACPRZAK 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest                                                                           
Prezydent Miasta Łodzi  
                                                                                                        
 

 

  

 

 

  

  

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 
 

Podjęcie proponowanej uchwały jest związane z realizacją uchwały  

Nr XXVII/553/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 187 w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 105. 

 O zamiarze likwidacji Szkoły powiadomiono w terminie ustawowym (6 miesięcy 

przed terminem likwidacji) Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów. 

Łódzki Kurator Oświaty postanowieniem Nr 60/2009 wyraził pozytywną opinię  

w przedmiocie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 187 (pismo znak: KO. 

Ia.0513p/60/2008 z dnia 18 marca 2008 r.).   

Na obszarze Delegatury Łódź – Górna funkcjonują dwie placówki kształcenia 

specjalnego: Szkoła Podstawowa Specjalna nr 187 oraz Zespół Szkół Specjalnych nr 7 przy 

ul. Siarczanej 29/35, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa Specjalna nr 194                

i Gimnazjum Specjalne nr 61. Likwidacja Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 187 w Łodzi 

przy ul. Tatrzańskiej 105 spowodowany jest systematycznym, trwającym od wielu lat 

procesem zmniejszania się liczby uczniów. W roku szkolnym 1997/1998 do Szkoły 

Podstawowej Specjalnej nr 187 oraz do Zespołu Szkół Specjalnych nr 7 uczęszczało łącznie 

515 uczniów (SPS nr 187 – 265 uczniów, ZSS nr 7 – 250), obecnie liczba ta zmniejszyła się 

do 190 uczniów (SPS nr 187 – 80 uczniów, ZSS nr 7 – 110 uczniów).  

Obecny spadek liczby uczniów w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 187 wynika 

między innymi z ogólnego spadku liczby uczniów, a także ze zwiększenia się liczby dzieci 

korzystających z form kształcenia integracyjnego oraz edukacji włączającej.  

Stan techniczny budynku, w którym znajduje się likwidowana szkoła, jest zły.               

W najbliższym czasie należałoby przeznaczyć znaczne środki finansowe na następujące 

inwestycje: ocieplenie i otynkowanie ścian zewnętrznych, kompleksowy remont sanitariatów, 

ciągów komunikacyjnych, wymianę instalacji elektrycznej i oświetleniowej (także na sali 

gimnastycznej), wymianę instalacji kanalizacyjnej, wymianę stolarki okiennej, wymianę 

całego poszycia dachu (do tej pory doraźnie naprawianego), budowę ogrodzenia. 

Budynek, w którym mieści się Zespół Szkół Specjalnych nr 7, znajduje się                       

w nieporównywalnie lepszym stanie technicznym. Placówka posiada 17 sal lekcyjnych, 

pełnowymiarową  salę   gimnastyczną,   nowoczesne  zaplecze   żywieniowe, nową stołówkę  

szkolną, częściowo wyremontowane sanitariaty oraz ciągi komunikacyjne, wymalowane 

pomieszczenia szkolne. W budżecie Miasta Łodzi na rok 2008 przeznaczone zostało           

150 000 zł na remont dachu oraz 100 000 zł na dalszą modernizację sanitariatów.  

 



 

Placówka usytuowana jest z dala od ruchliwych ulic, w sąsiedztwie szkół ogólnodostępnych. 

Biorąc pod uwagę fakt systematycznego zmniejszania się liczby uczniów oraz wysokość 

nakładów na niezbędne inwestycje remontowe, dalsze utrzymywanie obu szkół                       

w niezmienionym stanie organizacyjnym może prowadzić do nieracjonalnego wydatkowania 

środków publicznych. Dlatego też istnieje uzasadniona potrzeba likwidacji Szkoły 

Podstawowej Specjalnej nr 187 i włączenia całej społeczności szkolnej w strukturę Zespołu 

Szkół Specjalnych nr 7 przy ul. Siarczanej 29/35. Za podjęciem decyzji o likwidacji 

przedmiotowej placówki przemawia także fakt, iż uczniowie kończący Szkołę Podstawową 

Specjalną nr 187 kontynuowali edukację w Gimnazjum Specjalnym nr 61 wchodzącym         

w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 7. 

 Na mienie likwidowanej szkoły składają się: 

-  środki trwałe – budynek (powierzchnia użytkowa: 3.646 m2 , powierzchnia 

zabudowy: 1.195 m2, ilość kondygnacji nadziemnych – 3, ilość kondygnacji 

podziemnych – 1, obręb G-6, działki nr 20/8 i 20/9), 

- pozostałe środki trwałe (meble, sprzęt komputerowy i biurowy, pomoce dydaktyczne 

(wartość powyżej 300 zł), 

-  wartości niematerialne i prawne (programy komputerowe), 

- zbiory biblioteczne oraz  wyposażenie niskocenne i przedmioty poza ewidencją 

środków trwałych (wartość poniżej 300 zł). 

 

 

  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




